[image: image1.png]

Глава Городского округа Подольск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________16.09.2016______

№ ______1851-П​​______

Городской округ Подольск, Московская область

Об утверждении Прейскурантов

платных услуг, оказываемых

МУК «КДЦ «Южный»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», руководствуясь распоряжением Министерства культуры Московской области от 30.12.2015 № 15РВ-483, в связи с обращением Муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый центр «Южный» (далее – МУК «КДЦ «Южный»)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01.09.2016 Прейскуранты платных услуг, оказываемых  МУК «КДЦ «Южный» (приложения №№ 1-4).

2. Постановление Главы города Подольска от 31.08.2015 № 1459-П «Об утверждении Прейскурантов платных услуг, оказываемых МУК «КДЦ «Южный» считать утратившим силу с 01.09.2016.

3. Начальнику Управления по взаимодействию с общественными организациями и СМИ Администрации Городского округа Подольск Лысенко И.А. обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и размещение его в сети Интернет на официальном сайте Администрации Городского округа Подольск.

4. Контроль   за    выполнением    настоящего   постановления     возложить     на первого заместителя Главы Администрации Чуба В.В., заместителя Главы Администрации по экономике и финансам Щепетева Э.Н.
Глава Городского округа Подольск

                                   Н.И. Пестов
Приложение № 1

к постановлению Главы
Городского округа Подольск

От 16.09.2016 г. № 1851-П
Прейскурант платных услуг, оказываемых МУК «КДЦ «Южный»

	№

п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Тарифы, руб.

	миним.
	максим.

	1.
	Организация и проведение концертов, спектаклей, фестивалей, конкурсов, семейных обрядов,  корпоративных и других культурно-массовых мероприятий для взрослых
	1 мероприятие
	12 000,00
	500 000,00

	1 билет
	100,00
	2 000,00

	2.
	Организация и проведение концертов, спектаклей, фестивалей, конкурсов, игровых и других культурно-массовых мероприятий для детей
	1 мероприятие
	3 600,00
	300 000,00

	1 билет
	50,00
	500,00

	3.
	Ведение концертных программ, вечеров отдыха, торжественных, корпоративных и других мероприятий
	1 мероприятие (1 ведущий)
	6 000,00
	20 000,00

	4.
	Участие в культурно - массовах, торжественных, корпоративных и других мероприятиях
	1 выступление

(1 номер)
	1 500,00
	50 000,00

	5.
	Разработка сценариев
	1 сценарий

	1 000,00
	30 000,00

	6.
	Организация и проведение корпоративных и частных мероприятий (вечера-концерты)
	1 мероприятие
	30 000,00
	500 000,00

	7.
	Постановочная работа :

	7.1.
	По заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан
	1 мероприятие
	1 000,00
	50 000,00

	7.2.
	Изготовление декораций и художественное оформление мероприятий
	1 заказ

(без учета стоимости материалов)
	600,00
	100 000,00

	8.
	Звукозапись и видеозапись по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан
	1 час
	500,00
	1 500,00

	9.
	Проведение лекториев по различным направлениям
	1 лекторий

1 чел.

	600,00
	6 000,00

	10.
	Прокат звукового и светового оборудования, сценических костюмов
	в сутки за
1 предмет
	120,00
	3 000,00

	11.
	Продажа программ

	1 программа
	10,00
	100,00

	12.
	Продажа полиграфической и сувенирной продукции

	1 единица
	20,00
	500,00

	13.
	Ксерокопирование
	1 страница (формат А4)
	10,00

	14.
	Ламинирование
	1 страница (формат А4)
	30,00

	1 страница (формат А3)
	50,00

	15.
	Проведение мастер-классов
	1 час для коллектива не менее 15чел.
	10 000,00
	100 000,00

	1 час/1чел.
	500,00
	2 000,00

Приложение № 2

к постановлению Главы

Городского округа Подольск

от 16.09.2016 г. № 1851-П
Прейскурант платных услуг, оказываемых МУК «КДЦ «Южный»

для детей и подростков
	№ п/п
	Наименование услуг
	Количество занятий
	Время проведения 1-го занятия
	Тарифы на 1 человека, руб.

	1.
	Проведение занятий в детском развивающем клубе «Умный ребенок»,  детском развивающем клубе «Школа юного гения»

	1
	1 час
	380,00

	2
	1 час
	700,00

	3
	1 час
	1 100,00

	4
	1 час
	1 300,00

	5
	1 час
	1 500,00

	6
	1 час
	1 700,00

	7
	1 час
	1 900,00

	8
	1 час
	2 100,00

	2.
	Проведение занятий в кружке «Бэби йога»
	1
	1 час
	350,00

	2
	1 час
	700,00

	3
	1 час
	1 000,00

	4
	1 час
	1 200,00

	5
	1 час
	1 400,00

	6
	1 час
	1 600,00

	7
	1 час
	1 800,00

	8
	1 час
	2 000,00

	3.
	Проведение занятий в кружке «Чудо азбука»
	1
	45 мин.
	380,00

	4
	45 мин.
	1 300,00

	8
	45 мин.
	2 100,00

	4.
	Проведение занятий в кружке

«Подготовка к школе с логопедией»
	1
	1,5 часа
	600,00

	4
	1,5 часа
	2 200,00

	8
	1,5 часа
	3 300,00

	5.

5.1.
	Проведение занятий в кружке «Английский язык»

	1
	45 мин.
	380,00

	4
	45 мин.
	1 400,00

	8
	45 мин.
	2 300,00

	Индивидуальные занятия по английскому языку
	1
	1 час
	600,00

	6.

6.1.
	Проведение занятий в художественной  студии, в изостудии, студии мультипликации и прикладное творчество  (в рамках художественной студии и изостудии)

	1
	1 час
	380,00

	4
	1 час
	1 300,00

	8
	1 час
	1 900,00

	Индивидуальные занятия в художественной студии и в изостудии
	1
	1 час
	500,00

	7.
	Проведение занятий в хореографической студии

	1
	1 час
	350,00

	1,5 часа
	380,00

	4
	1 час
	1 300,00

	1,5 часа
	1 400,00

	6
	1 час
	1 500,00

	1,5 часа
	1 600,00

	8
	1 час
	1 800,00

	1,5 часа
	1 900,00

	12
	1 час
	2 000,00

	1,5 часа
	2 200,00

	8.
	Проведение занятий  в студии «Бальные танцы»
	1
	1 час
	400,00

	4
	1 час
	1 500,00

	8
	1 час
	2 500,00

	9.
	Проведение занятий в студии «Спортивно-эстрадные танцы», студии «Восточные танцы»,  студии хип-хопа, студии «Фитнес энерджи», «Клубная латина»
	1
	1 час
	380,00

	4
	1 час
	1 400,00

	6
	1 час
	1 600,00

	8
	1 час
	1 900,00

	12
	1 час
	2 200,00

	10.
	Проведение занятий в группе   «Fit girl»
	1
	1 час
	300,00

	4
	1 час
	700,00

	6
	1 час
	800,00

	8
	1 час
	1 000,00

	11.
	Проведение занятий в группе «Teem Gym»
	1
	2 часа
	300,00

	4
	2 часа
	800,00

	6
	2 часа
	1000,00

	8
	2 часа
	1 300,00

	12
	2 часа
	1 500,00

	12.
	Проведение занятий в детской театральной  мастерской
	1
	1 час
	380,00

	4
	1 час
	700,00

	6
	1 час
	1 200,00

	8
	1 час
	1 500,00

	12
	1 час
	2 100,00

	13.
	Проведение занятий в музыкальном театре

	1
	1час
	380,00

	2 часа
	450,00

	4
	1час
	1 300,00

	2 часа
	1 600,00

	6
	1час
	1 600,00

	2 часа
	1 900,00

	8
	1час
	2 000,00

	2 часа
	2 200,00

	12
	1час
	2 200,00

	2 часа
	2 400,00

	14.

14.1.

	Проведение занятий в студии вокала
	1
	1 час
	380,00

	4
	1час
	1 300,00

	8
	1час
	2 100,00

	Проведение индивидуальных занятий в студии вокала (постановка голоса, сольфеджио, фортепиано)
	1
	45 мин.
	550,00

	15.

	Проведение занятий в хореографической студии «Пируэт», студии спортивно - эстрадного танца «Колорит», студи хип-хопа «B – fly – Effect», студии восточного танца «Арабика»,  цирковом коллективе «Алле», студии вокала, секции «Каратэномичи», группе «Teen Gym» (для подростков 14 - 16 лет)  тренажерном зале, изостудии «Ультрамарин»,  художественной студии, кружке «Прикладное творчество»
	8
	1 час
	350,00

	12
	1 час
	450,00

	8
	1,5 часа
	400,00

	12
	1,5 часа
	500,00

	8
	2 часа
	450,00

	12
	2 часа
	550,00

Приложение № 3

к постановлению Главы

Городского округа Подольск

от 16.09.2016 г. № 1851-П
Прейскурант платных услуг, оказываемых МУК «КДЦ «Южный»

для взрослых

	№ п/п
	Наименование услуг
	Количество занятий
	Время проведения 1-го занятия
	Тарифы на 1 человека, руб.

	1.
	Проведение занятий в кружке по прикладному творчеству

	1
	1 час
	450,00

	2
	1 час
	800,00

	3
	1 час
	1 200,00

	4
	1 час
	1 400,00

	5
	1 час
	1 600,00

	6
	1 час
	1 900,00

	7
	1 час
	2 000,00

	8
	1 час
	2 100,00

	Индивидуальные занятия в кружке по прикладному творчеству

	1
	1 час
	400,00

	2.

	Проведение занятий в студии «Трайбл», студии «Восточные танцы», студии «Клубная латина»
	1
	1 час
	400,00

	2
	1 час
	800,00

	3
	1 час
	1 000,00

	4
	1 час
	1 400,00

	5
	1 час
	1 650,00

	6
	1 час
	1 800,00

	7
	1 час
	2 000,00

	8
	1 час
	2 200,00

	3.
	Индивидуальные занятия в студиях «Бальные танцы», «Клубная латина», художественной студии и изостудии, студии вокала

	1
	1 час
	1 000,00

	4.

	Проведение занятий в студии «Современные танцы»
	1
	1 час
	600,00

	2
	1 час
	1 000,00

	3
	1 час
	1 500,00

	4
	1 час
	1 800,00

	5
	1 час
	2 100,00

	6
	1 час
	2 400,00

	7
	1 час
	2 600,00

	8
	1 час
	3 000,00

	5.
	Досуговые услуги (сауна)

	Часы работы
	Стоимость

руб./час

	07:00 - 14:00
	800,00

	14:00 – 24:00

	1 100,00

	00:00 – 07:00
	1 400,00

	Праздничные дни
	1 600,00

Приложение № 4

к постановлению Главы

Городского округа Подольск

от 16.09.2016 г.  № 1851-П
Прейскурант платных физкультурно-оздоровительных услуг,

оказываемых МУК «КДЦ «Южный»
	№ п/п
	Наименование услуг
	Количество занятий
	Время проведения 1-го занятия
	Тарифы на 1 человека, руб.

	1.
	Проведение занятий в секциях «Капаеро», «Карате-до», «Рукопашный бой», «Ушу», «Самбо» для детей и подростков

	1
	1 час
	350,00

	2 часа
	380,00

	4
	1 час
	1 200,00

	2 часа
	1 500,00

	6
	1 час
	1 400,00

	2 часа
	1 700,00

	8
	1 час
	1 800,00

	2 часа
	2 000,00

	12
	1 час
	2 000,00

	2 часа
	2 400,00

	2.

	Проведение занятий в секции спортивной акробатики для детей и подростков
	1
	2 часа
	380,00

	4
	2 часа
	1 300,00

	6
	2 часа
	1 500,00

	8
	2 часа
	1 900,00

	Индивидуальные занятия
	1
	1 час
	1 000,00

	3.
	Проведение занятий в секции гимнастики для детей и подростков
	1
	1 час
	380,00

	4
	1 час
	1 300,00

	6
	1 час
	1 500,00

	8
	1 час
	1 900,00

	Индивидуальные занятия
	1
	1 час
	1 000,00

	4.
	Проведение занятий в секциях «Тайский бокс», «Капаеро», «Рукопашный бой» для взрослых
	1
	2 часа
	500,00

	2
	2 часа
	900,00

	3
	2 часа
	1 400,00

	4
	2 часа
	1 800,00

	5
	2 часа
	 2 100,00

	6
	2 часа
	2 300,00

	7
	2 часа
	2 600,00

	8
	2 часа
	2 800,00

	9
	2 часа
	2 900,00

	10
	2 часа
	3 000,00

	11
	2 часа
	3 100,00

	12
	2 часа
	3 200,00

	5.
	Проведение занятий в Адаптивной группе «90+» для взрослых
	1
	1 час
	450,00

	2
	1 час
	800,00

	3
	1 час
	1 200,00

	4
	1 час
	1 400,00

	5
	1 час
	1 600,00

	6
	1 час
	1 900,00

	7
	1 час
	2 000,00

	8
	1 час
	2 100,00

	9
	1 час
	2 150,00

	10
	1 час
	2 200,00

	11
	1 час
	2 250,00

	12
	1 час
	2 300,00

	6.
	Проведение занятий в студиях «Pole-Dance», Фитнес на полотнах «Гравитация»
	1
	1 час
	600,00

	2
	1 час
	1 000,00

	3
	1 час
	1 500,00

	4
	1 час
	1 800,00

	5
	1 час
	2 100,00

	6
	1 час
	2 400,00

	7
	1 час
	2 600,00

	8
	1 час
	3 000,00

	9
	1 час
	3 100,00

	10
	1 час
	3 300,00

	11
	1 час
	3 500,00

	12
	1 час
	3 800,00

	13
	1 час
	4 000,00

	14
	1 час
	4 300,00

	15
	1 час
	4 500,00

	16
	1 час
	4 800,00

	Индивидуальные занятия
	1
	1 час
	1 000,00

	7.
	Проведение занятий в студиях «Фитнес», «Fitness-mix», «Body fit»
	1
	1 час
	450,00

	2
	1 час
	800,00

	3
	1 час
	1 300,00

	4
	1 час
	1 700,00

	5
	1 час
	1 900,00

	6
	1 час
	2 100,00

	7
	1 час
	2 400,00

	8
	1 час
	2 600,00

	9
	1 час
	2 800,00

	10
	1 час
	3 000,00

	11
	1 час
	3 300,00

	12
	1 час
	3 500,00

	13
	1 час
	3 700,00

	14
	1 час
	3 800,00

	15
	1 час
	4 100,00

	16
	1 час
	4 200,00

	Индивидуальные занятия

	1
	1 час
	1 000,00

	8.
	Проведение занятий в тренажерном зале
	1
	3 часа

(до 17часов)
	300,00

	3 часа

(после 17часов)
	400,00

	2
	3 часа
	550,00

	3
	3 часа
	800,00

	4
	3 часа
	1 000,00

	5
	3 часа
	1 100,00

	6
	3 часа
	1 200,00

	7
	3 часа
	1 300,00

	8
	3 часа
	1 400,00

	9
	3 часа
	1 500,00

	10
	3 часа
	1 600,00

	11
	3 часа
	1 800,00

	12
	3 часа
	1 900,00

	Индивидуальные занятия
	1
	1 час
	600,00

	Безлимитный абонемент
	1 месяц
	3 часа
	2 700,00

	Абонемент выходного дня
	4
	3 часа
	800,00

	8
	3 часа
	1 200,00

	10
	3 часа
	1 300,00